141

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV 141

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV

ESTADO 00 PIAUÍ
PftEFEITURA MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

CNPJ (~ 01.612.754/0001.-65

PORTARIA N11047/2019. CAMPO LARGO DO PIAUI 27 DE MARÇO DE 2019

O PREFEJTO MUNIOPAl. DE CAMPO lARGO DO PIAUt-P1, ESTADO DO PIAUI, no uso

de suas atribuições legaies que lhe confere na Lei Otgãnka deste município, art. 68 das.

atribuições ,do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade ooncemente a nomeação de cargo de livre,

nomeação e exoneração.

RESOLVE:

Art. 1". Nomear, MARIA 00 SOCORRO DE SOUSA, poTU!dor (a) do CPF ,NII!

481.467. 733-20, para o ca,rcgo de PROFESSORA, do Município de campo Largo do

Plaul.

Art. 2•. Em portaria 8fllnl em vigDr na data ele sua publicaçlo, com efeitos retroativos a
01 de Agoslo ele 2006, ~ a <bposiç6es em contrário.

PUBUQ.U.E-SE, CERllRClUE-SE E CUMPRA-sE

GABINETE 00 PAEFEITO MUNICIPAi. OE CAMPO LAAGO 00 PIAUI, ESTADO 00 PIAUI EM 27 DE
MARÇO DE 2019.

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNIOPAl DE CAMPO LARGO DO PIAUI

Q,IPJ (MF): OU,12,754/000H;S

PORTARIA N11()48/2019. CAMiPO LARGO DO PIAUI 27 0 ,E MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU,1-PI, ESTADO DO PIAUI, no uso
de suas atribuições legais que lhe confe-re na Lei Orgllnlca deste município, art. 68 das

atribuições do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade cona?mente a nomeação de cargo de livre

nomeação e exoneração.

Art. r . Exonerar, MARIA DO SOCORRO DE SOUSA, portador (a) do CPF N11

481.467.733--20, para o ca,rgo de PROF'ESSORA, do Município de campo Largo do

Piauí.

Art. 2º . Esta poruuia entra em vigDr na data de sua. publicação, com eíaitos l'Blmlllivos ei

31 de Dezembro de 2009, n,vogando-se as disposições em oontrério.

PUBLIQUE•SE, CERTIRQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE 00 PREFEITO MUNIOPAI. OE CAMPO LARGO DO PIA.UI, ESTADO 00 PIAUI EM 27 DE
MARÇO DE 2019.

_Jlt~
~ Mx.:pal

ESTADO DO PIAUÍ
PíREFlEITURA MUNICIPAL DE CAMPO lARGO DO PI P,IAUÍ
ONPJ (MF): 01,612.754/0001-65

PORTARIA N" 50, de 12 de IDlll'ÇO de 2019

Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2019

O Prd'eito Muniâpal de Campo Lar&o do Panú, &tad.o do Piauí, no uso dê suas atribuições

e leudo em vista a solicitação CODti.da oo eulOl:1Uldo 01/2019 de 08 de IDlll'ÇO de 2019, bem

como o disposto no§ Z' do art. 2l8 da Lei nº 010l97, Estatuto dos Se:rvidores Pl1blicos Civis de

Campo Largo do Piauí,

RESOLVE:

DESIGNAR JA!ME BARBOSA DOS SANTOS, poruidlX do CPF nº 92'2.676.883-87,
mattt:cula nº 0274, professa IOlado na Secretaria MunicJpal de Bducaçlo oomo defensor dali\'O

para aprcscnw, no prazo de 10 (dez) dias, defesa no processo n• 0112()19,scndo que o Indiciado

nlo atendeu., no Jll'&ZO l.egal, a cilaçlo para apresentar defesa.

Desraque,!ie que de\11! ser g11rantida vista dos =pectivos autos n11 Sede da Prefeitura Municipal

de Campo Largo do Piauf localizada Rua Joio Pereira dos Santos, s/n, Centro. Campo Largo do
Piauí-PI.

OO<se ciência.

Pu:bliq11e<se.

RÕMULO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIQPAL DE CAMPO LUGO DO P&AUI

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

-- --·-·--· ---

CERTIDÃO
CERTIACO, a pedido verbal da pal1e intermuda e à vista dos registros exl9tentes

na Seçllo de Pessoal, que a Senhoni., MARIA DO SOCORRO DE SOUSA, CPF
N•4a1 .487.733-20, RG N"854:883, com inscriçio junto ao INSS aob ~-1 .705.81:4.291-0, foi

.prestadora de eeM906 junto a Prefeitura Muni<:ípal de C8ntpo Largo do Piauí, exen:endo a
função de PROFESSORA, no perlodo de 0110812008 at6 a data de 31 .12.2009, portanto,
sua desvinculação OCOIY8u na referida data não estando mais prestando &a\lÍ9()S a essa
Prefeitura, bem como nlo apragen1a maia llinculada a mesma.

Era o que tinha a oertificar, e por ser verdade, Eu Everardo Pereira P8880S.
Secretário Municipal de Administnlção, digitei a ~ certidão que vai assinada por
mim, pelo Prefeito Municípel e pelo Chefe de Setor Pessoal.

Campo Largo, 21 de Março de 2019.

.,,. .. '-;_
Preretto !!~

~~
Sec. Municipal de Admíniatração.

L~lSb
{JJaima Bsbou doe Sanloe

Chafe de !Dep. Setor de Pessoal.